
REGIONE LAZIO

Direzione Regionale: CULTURA E POLITICHE GIOVANILI

Area: ARTI FIGURAT., CINEMA, AUDIOVIS. E MULTIMEDIALITA'

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  15370  del  13/10/2016

Oggetto:

Proponente:

Estensore CURTI MARINELLA _____________________________

Responsabile del procedimento BARTOLINI FABIO _____________________________

Responsabile dell' Area C. CRISARI _____________________________

Direttore Regionale M. CIPRIANI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Determinazione 25 novembre 2015, n. G14609 - DGR n. 461 del 09/09/2015. " L.R. 13 aprile 2012, n. 2 e s.m.i. Programma
Operativo Annuale 2016". Elenco delle istanze non ammesse a sovvenzione.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 4 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G11777 14/10/2016



OGGETTO:  Determinazione 25 novembre 2015, n. G14609 - DGR n. 461 del 09/09/2015. " L.R. 

13 aprile 2012, n. 2 e s.m.i. Programma Operativo Annuale 2016". Elenco delle istanze non 

ammesse a sovvenzione. 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE CULTURA E POLITICHE GIOVANILI 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Arti figurative, cinema, audiovisivo e multimedialità; 

VISTO  lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002 n. 1 “Regolamento di 

organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale” e s.m.i.; 

VISTA la Legge Regionale 20 novembre 2001 n. 25 “Norme in materia di 

programmazione, bilancio e contabilità della Regione”; 

VISTA la Legge Regionale 31 dicembre 2015, n. 17 “Legge di Stabilità per 

l’esercizio finanziario 2016”; 

VISTA la Legge Regionale 31 dicembre 2015, n. 18 “Bilancio di previsione 

finanziario della Regione Lazio 2016-2018”; 

VISTA la D.G.R. n. 29 del 2 febbraio 2016, avente per oggetto: Applicazione delle 

disposizioni di cui all'articolo 10, comma 2 e articolo 39, comma 4, del 

decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche, e ulteriori 

disposizioni per la gestione del bilancio di previsione finanziario della 

Regione Lazio 2016-2018; 

VISTA la nota circolare prot.117455 del 3 marzo 2016, del Segretariato Generale 

relativa alla gestione del bilancio 2016-2018; 

VISTA la Legge Regionale 13 Aprile 2012, n. 2 concernente “Interventi regionali per 

lo sviluppo del cinema e dell’audiovisivo” e s.m.i.; 

VISTA la  legge regionale 15 novembre 2013, n. 7 - Modifiche alla legge regionale 

13 aprile 2012, n. 2 (Interventi regionali per lo sviluppo del cinema e 

dell'audiovisivo) e successive modifiche; 

VISTA  la  determinazione 25 novembre 2015, n. G14609 - DGR n. 461 del 

09/09/2015. " L.R. 13 aprile 2012, n. 2 e s.m.i. – Approvazione del 

Programma Operativo Annuale del Cinema e dell'Audiovisivo 2016". Avviso 

Pubblico – Attuazione del punto 1 – Produzione cinematografica e 

Audiovisiva Allegato A " Programma operativo annuale 2016"; 

CONSIDERATO che sono pervenute alla competente Direzione Regionale Cultura e Politiche 

Giovanili complessivamente n. 363  istanze relative alla richiesta di 

sovvenzione per opere cinematografiche e audiovisive;  

CONSIDERATO che, a seguito dell’istruttoria e dei lavori della Commissione tecnica di 



valutazione,  i cui verbali sono stati trasmessi alla competente struttura con 

nota 0494328 del 04-10-2016 e sono agli atti della stessa, sono risultate non 

ammesse a sovvenzione n. 9 istanze, così come specificato nell’Allegato A 

che forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

CONSIDERATO    inoltre che, con riferimento all’opera presentata da ZUT FILM S.r.l., la stessa 

è stata ritenuta non valutabile per i motivi di legittimità e merito 

espressamente indicati nel relativo verbale della Commissione tecnica di 

valutazione, cui si rinvia per relationem anche ai fini della motivazione del 

presente atto; 

CONDIVISE   le risultanze delle valutazioni compiute dalla Commissione tecnica di 

valutazione; 

RITENUTO  quindi, di dover procedere all’ approvazione del suddetto Allegato A che 

forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione, contenente 

l’elenco delle istanze non ammesse a sovvenzione con le relative motivazioni; 

   In conformità alle premesse 

D E T E R M I N A 

 di approvare l’ Allegato A che forma parte integrante e sostanziale della presente

determinazione, contenente l’elenco delle istanze non ammesse a sovvenzione, con le

relative motivazioni.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al TAR del 

Lazio nel termine di gg. 60 (sessanta). 

Il Direttore Regionale 

Dott. Miriam Cipriani 



 Allegato A 

IMPRESA OPERA 
MOTIVAZIONE 

ESCLUSIONE 

STAND BY ME SRL 
A LETTO COL 

NEMICO 

NON E’ OPERA 

AUDIOVISIVA 
AI SENSI L.R.2/2012 ART.3 

COMMA E) 

STAND BY ME SRL 
SANGUE DEL TUO 

SANGUE 

NON E’ OPERA 

AUDIOVISIVA 
AI SENSI L.R.2/2012 ART.3 

COMMA E) 

STAND BY ME 

ALTA INFEDELTA' 2 

- 1000 MODI DI 

TRADIRE 

NON E’ OPERA 

AUDIOVISIVA 
AI SENSI L.R.2/2012 ART.3 

COMMA E) 

STAND BY ME SRL 
ALIVE - LA FORZA 

DELLA VITA 

NON E’ OPERA 

AUDIOVISIVA 
AI SENSI L.R.2/2012 ART.3 

COMMA E) 

LEVEL 33 SRL RDS ACADEMY 

NON E’ OPERA 

AUDIOVISIVA 
AI SENSI L.R.2/2012 ART.3 

COMMA E) 

INDIGO FILM SRL CHIEDI A PAPÀ 

NON E’ OPERA 

AUDIOVISIVA 
AI SENSI L.R.2/2012 ART.3 

COMMA E) 
REMAKE DI 

ALESSANDRO 

PALOMBA 

IN STRADA E AL 

PARCO, GIOCA 

BENE CHI GIOCA 

SICURO 

NON E’ OPERA 

AUDIOVISIVA 
AI SENSI L.R.2/2012 ART.3 

COMMA E) 

REMAKE DI 

ALESSANDRO 

PALOMBA 

SE NON E’ SICURO, 

CHE 

DIVERTIMENTO 

C’E’? 

NON E’ OPERA 

AUDIOVISIVA 
AI SENSI L.R.2/2012 ART.3 

COMMA E) 

ZUT FILM SRL PORNO E LIBERTA' 

NON VALUTABILE per i 

motivi indicati nel verbale 

della Commissione cui si 

rinvia per relationem  


